

Poznań we władaniu krotocwilnych żaków

Jeśli słowa moje wszystkim barwami tęczą zajaśniały, jeśli dźwięczały twarzą jak spiz i jak harfa tkliwie, jeszcze by zbyt mdle były na oddanie prawdy rzetel-



Klucze miejskie już w rękach żaków, Jerzy Kusiak żakom władzę oddaje.

by warcholstwa i krewkość nadmierną w zarodku tłumic. Z kluczami już w dłoniach szli żacy na Plac Mickiewicza. Poznańska społeczność wyraża przyjaźń im okazującą, żacy zaś każdego mło-

Dokończenie na str. 2



Oto sposób, aby w tłumie zgubionych znajomków dojrzeć. Fot. (2) - K. Przychodźki

Nowa seria procesów politycznych w Grecji

Grecki reżim wojskowy przygotowuje nową serię wielkich, politycznych procesów przeciwko swoim przeciwnikom.

Przed ateńskim wojskowym trybunałem w poniedziałek rozpocznie się proces 16 komunistów m. in. członka Biura Politycznego KC KPG Grigoris Farakosa. Komunistów tych aresztowano w listopadzie ub. roku i zarzuca się im „nielegalną antyrządową działalność”. Przepuszcza się, że grupa ta sądzona będzie na podstawie ustawy o zakazie działalności partii komunistycznej lub ustawy „o szpiegostwie”, która przewiduje ciężkie kary, aż do wyroku śmierci włącznie. (PAP)

Nadzwyczajny zjazd wyborczy neohitlerowskiej NPD

Protesty w Stuttgarcie i Bonn

Wbrew licznym protestom i demonstracjom, w sobotę przed południem został otwarty w Stuttgarcie w miejskiej hali wystawowej nadzwyczajny zjazd wyborczy neofasystowskiej NPD. Ochronę zjazdu neohitlerowców przejęła policja, która w brutalny sposób rozprężyła tłum demonstrantów protestujących przeciwko tej imprezie.

Spotkania przedwyborcze w całym kraju

W sobotę w całym kraju odbywały się dalsze spotkania kandydatów na posłów z wyborcami. M. in. zastępca członka Biura Politycznego KC PZPR, wicepremier Piotr Jaroszewicz i sekretarz KW PZPR w Zielonej Górze - Mieczysław Hebda, kandydujący do Sejmu z okręgu nr 80, spotkali się z budowniczymi huty między „Głogów”. Kandydujący na posła z okręgu nr 48 - sekretarz KC PZPR Stefan Olszowski spotkał się w Piotrkowie Trybunalskim z przedstawicielami środowiska przedstawicieli i aktywem organizacji młodzieżowych. W Mińsku Mazowieckim z pracownikami POM i jego filii spotkał się Mieczysław Róg-Swiostek, naczelny redaktor „Chłopskiej Drogi”. (PAP)



POZNAŃ
NIEDZIELA
11
PONIEDZIAŁEK
12
MAJA
1969
Wydanie A
Nr 111 (7346)
Rok wyd. XXV
Cena 50 gr

Walki w pobliżu Sajgonu i granicy z Kambodżą

Reakcje Waszyngtonu na propozycje NFW WP

W sobotę rano doszło w Wietnamie Południowym do nowych starć między oddziałami wyzwolenческими a siłami agresora. Walki koncentrowały się w rejonie sajgońskim oraz w pobliżu granicy z Kambodżą i strefy zdemilitaryzowanej.

Sajgoński korespondent Reutersa informuje, że w sobotę wieczorem eksplozje poważnie uszkodziły dwie elektrownie sajgońskie. Podczas jednego wybuchu wyleciała w powietrze stacja transformatorów w pobliżu dworca kolejowego. Druga eksplozja zniszczyła częściowo stację transformatorów w innej części miasta.

Sekretarz stanu USA Rogers oświadczył w piątek wieczorem, iż przedstawiony przez NFW Wietnamu Południowego plan pokojowy zawiera niektóre propozycje „nie do przyjęcia” dla rządu amerykańskiego, jednakże propozycje te mogą być przedmiotem dalszych konsultacji. Oświadczenie Rogersa jest pierwszą oficjalną reakcją Waszyngtonu na 10-punktowy plan Narodowego Frontu Wyzwolenia.

Rogers poinformował również, iż rząd amerykański z uwagą studiuje propozycje NFW WP, jednakże nie wymienił które z punktów propozycji są nie do przyjęcia przez USA.

W kołach dyplomatycznych Waszyngtonu mówi się, iż prezydent Nixon przedłoży szefowi delegacji amerykańskiej na rozmowy paryskie Caboto wi Lodge instrukcje w celu

uzyskania odpowiednich wyjaśnień.

Uwaga obserwatorów politycznych koncentruje się obecnie na 17 dniowej podróży sekretarza stanu USA Rogersa do Azji Południowo-Wschodniej. Opuści on Waszyngton w poniedziałek, udając się do Wietnamu Południowego, gdzie w czasie 4-dniowego pobytu przeprowadzi rozmowy z reżimem sajgońskim. Odbędzie on również konsultacje z przedstawicielem krajów sojuszniczych, które biorą udział w interwencji na terytorium Wietnamu Południowego. (PAP)

Akademia z okazji „Dnia Hutnika” w Teatrze Wielkim w Warszawie

Przemówienie I. Logi - Sowińskiego

W sobotę, w przeddzień święta 250-tysięcznej rzeszy polskich metalurgów, w Teatrze Wielkim w Warszawie odbyła się uroczysta centralna akademia z okazji „Dnia Hutnika”

Olbrzymią salę — udekorowaną biało-czerwonymi, czerwonymi i hutniczymi flagami oraz emblematami symbolizującymi hutniczy trud wypełniło ok. 2 tys. osób.

Rozlegają się dźwięki hymnu państwowego. Akademię otwiera przewodniczący ZG Związku Zawodowego Hutników — Józef Kieszczyński. Wita przybyłych na uroczystość przedstawicieli najwyższych władz partyjnych i państwowych z członkiem Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczącym CRZZ — Ignacym Logą-Sowińskim.

Głównym gościem Ignacy Loga-Sowiński. Składając najlepsze życzenia wszystkim pracownikom hutnictwa, I. Loga-Sowiński powiedział m. in.:

Witam i pozdrawiam serdecznie inicjatorów i realizatorów czynu XXV-lecia Polski Ludowej, który na apel żądał huty „Warszawa” objął dziś cały kraj potężną falą zobowiązań i czynów społecznych. Hutnicy od wielu lat przodują w tej szlachetnej sztafecie zobowiązaniowej, tak jak przodują na najbardziej wysuniętych frontach budownictwa socjalistycznego.

W obecnym jubileuszowym roku 25-lecia warto przypomnieć, że w Polsce Ludowej mimo ogromnych zniszczeń wojennych, wynoszących w hutnictwie około 40 proc. potencjału produkcyjnego, hutnictwo żelaza i stali oraz metali nieżelaznych wyrosło na wielkie

Z. Kliszko wśród żołnierzy garnizonów Wybrzeża

Przebywający na Wybrzeżu Gdańskim członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Zenon Kliszko gościł 10 bm. w jednostce obrony wybrzeża oraz zwiedził przybyłe do portu w Gdyni okręty Marynarki Wojennej.

Z. Kliszko uczestniczył w spotkaniu z żołnierzami garnizonów Gdańska i Gdyni. (PAP)

nowoczesne gałęzie naszego przemysłu, stwarzając podstałę pod dynamiczny rozwój całej gospodarki narodowej.

Te nasze osiągnięcia były możliwe m. in. dzięki wydatnej i bezinteresownej pomocy Związku Radzieckiego, pomocy uzyskiwanej zresztą we wszystkich dziedzinach złozonej problematyki hutniczej.

Następnie J. Kieszczyński odczytuje treść listu zastępcy członka Biura Politycznego KC PZPR, wicepremiera Piotra Jaroszewicza, który składa hutnikom wyrazy wysokiego uznania i życzy im dalszych sukcesów.

Dokończenie na str. 2

Dzisiaj drugi wielki kiermasz Domu Książki i „Głosu”

Dzisiaj po raz drugi spotykamy się na placu Mickiewicza na kiermaszu książki. Wystawcy będą zajmowali te same miejsca co poprzednio. Uzupełniono już zapasy książkowe. Wszystkie nowości, które cieszyły się zainteresowaniem czytelników w ubiegłą niedzielę znajdują się także dzisiaj na stoiskach. Warto pamiętać, że nabyć będzie można m. in. kolorowy album „W dawnym Rzymie”, Małą Encyklopedię Muzyki, Mały Słownik Języka Polskiego, Niziurskiego — „Awanturę w Niekłaju”, Putramenta — „Bołdyn”. Stoisko z płytami oferuje najnowsze nagrania. Zgromadzono nowe egzemplarze reprodukcji malarzkich.

Na spotkanie z kiermaszowymi gośćmi przybędą pisarze: C. Michniak dedykować będzie książki w godz. od 10—11 przy stoisku nr 1, od godz. 11—12 — C. Chruszczewski (stoisko nr 2), E. Góra (stoisko nr 12), J. Diarnowska (stoisko nr 23), od godz. 12—13 — W. Kubacki (stoisko nr 24) od godz. 13—14 — R. Danecki (stoisko nr 2), B. Nawrocki (stoisko nr 23) i B. Rutha (stoisko nr 27) od godz. 14—15 — T. Becela (stoisko nr 1), I. i E. Naganowscy (stoisko nr 24), od godz. 15—16 — T. Kraszewski (stoisko nr 2).

Gdyby pogoda nie dopisała kiermasz przeniesie się do księgarń przy ul. Al. Marcinkowskiego, 27 Grudnia, Czerwonej Armii nr 17, 39, 77 i 69, Pl. Wolności 2, Paderewskiego 6, Ratajczaka 31, Stary Rynek 53/54, Plac Wielkopolski 4. Tam też będą pisarze dedykowali swoje książki.

O tym, czy kiermasz zostanie przeniesiony z ul. Stalingradzkiej do księgarń będzie można się dowiedzieć telefonując do godz. 7 rano pod numer 699—98, a od godz. 7 do 17 pod numery: 566-65 i 585-34.

Jeżeli pogoda nie spłata psikuska miłym uzupełnieniem kiermaszu będzie koncert przygotowany przez Referat Kultury PDRN Starego Miasta. (g)

We Włocławku

Centralne obchody święta budowlanych

Włocławek był 10 bm. miejscem centralnych obchodów tegorocznego „Dnia Budowlanych”. Stary odświętnie udekorowany gród nad Wisłą gościł w tym dniu ponad dwutyśnię rzeszę pracowników budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych z całego kraju. Na uroczystości przybyli przedstawiciele najwyższych władz partyjnych i państwowych z członkiem Biura Politycznego, sekretarzem KC PZPR Bolesławem Jaszczukiem.

Centralna akademia odbyła się w hali sportowej. Nad prezydium wielki napis: „Budowlani twórczą pracą realizującą uchwały V zjazdu PZPR”. Otwierając akademię, przewodniczący ZG Zw. Zaw. Pracowników Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych Feliks Papierniak przekazał z okazji święta serdeczne życzenia i pozdrowienia dla przeszło milionowej rzeszy polskich budowlanych oraz powitał przybyłych na uroczystość.

Gościom witałym przez zgromadzonych głos zabrał Bolesław Jaszczuk.

Referat o aktualnych problemach i zadaniach budownictwa wygłosił następnie minister tego resortu Marian Olewiński.

Kolejny punkt uroczystości to wręczenie wysokich odznaczeń państwowych 83 najbardziej zasłużonym pracownikom budownictwa. Orderem Sztandaru Pracy II klasy odznaczony został Piotr Sałapa, Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski otrzymali Jan Bieniasz i Stefan Monikowski. 11 osób udekorowano Krzyżami Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, 16 — Złotymi Krzyżami Zasługi, Srebrnymi — 35, a Brązowymi — 19.

Załamanie się bońskiej doktryny Hallsteina

Piątkowy numer dziennika „New York Times” pisze iż uznanie państwa wschodniemieckiego przez Irak i Kambodżę oznacza w praktyce ostateczne załamanie się bońskiej doktryny Hallsteina, która przewiduje nieutrzymywanie stosunków dyplomatycznych z państwami, które uznały NRD.

Dziennik wyraża opinię, iż w najbliższym czasie w ślady Iraku i Kambodży pójdą inne państwa m. in. Sudan i Syria. (PAP)

SPRAWDŹ

czy jesteś na liście wyborców

Możesz to jeszcze uczynić w niedzielę, 11 bm i w poniedziałek, 12 bm. W Poznaniu wszystkie lokale obwodowych komisji wyborczych czynne są w niedzielę w godz. od 9 do 14, a w poniedziałek w godz. od 14 do 19. Natomiast każdy z lokali obwodowych komisji wyborczych w województwie poznańskim pełni 5 godzinne dyżury w ciągu dnia.

Poznań we władaniu krotocwilnych żaków

Dokończenie ze str. 1
dego duchem do zabawy zaprasza.

Na balkonie Collegium Minus znicz zapłonął, mistrz w asyście heroldów wszem w



Nie najważniejsze, co te stroje przedstawiają. Najważniejsze, żeby było różnie, kolorowo i dowcipnie.

bec myśli poddał, aby wznieść okrzyk wielki, wołanie o pokój na całym świecie. Ochocho okrzyk ten podniesiono. Zatem goście najprzeznaczniejszych i żaków reprezentację lampką wina Jego Magnificencja Rektor Uniwersytetu profesor Czesław Łuczak podejmował, a żacy pod ten czas spieszyli do parku na Cyta-deli, gdzie sławetne kapele „Wielkopole” i „Niebiesko-Czarni” przygrywały.

Jak tradycja każe — naj-milszą dziewczynę wśród żaków braci w Auli Uniwer-syteckiej obierano; tam także liczną rzeszę zebranych muzyką a pieniem rozweselano. Nie zapomnieli przy tym żacy o męskim bukietcie kwiatów dla Poznania. Koronę najmiłszą na głowę Małgorzaty Nowak z III roku Państwowej Wyższej Szkoły Muzycznej włożono i żywym

Generał de Gaulle na wypoczynku w Irlandii

Jak podaje Agencja France Presse, były prezydent republiki gen. de Gaulle wraz z małżonką udał się w sobotę rano samolotem na kilkutygodniowy prywatny pobyt do Irlandii.

Złoty koniński hufca ZHP

W sobotę rozpoczął się wielki złoty koniński hufca ZHP, któremu — jako pierwszemu w kraju — nadane zostanie dzisiaj zaszczytne imię „25-lecia Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej”.

Od rana z 16. rozbitych wózków Konina, miasteczek złotych podążali do lewobrzeżnej, starszej części miasta zuchy, harcerki i harcerze wraz z pocztami sztandarowymi. Młodzież ustawiła się wokół Pomnika Wdzięczności, gdzie raport o zakończeniu V alertu przez konińskich harcerzy złożył komendantowi Chorągwi Wielkopolskiej ZHP — Wiesławowi Bogusławskiemu — komendant hufca Konin — Jerzy Jaworski.

Z kolei najmłodsze harcerki i harcerze złożyli uroczyste przyrzeczenie harcerskie na sztandar komendy hufca ZHP, odznaczony Odznaką Tysiąclecia Państwa Polskiego oraz odznaką „Za zasługi dla ZHP”.

Po południu odbyła się okolicznościowa akademii, w czasie której najbardziej ofiarni, zasłużeni instruktorzy ZHP otrzymali odznaczenia związkowe i zostali wyróżnieni awansami na wyższe stopnie instruktorskie. (Zet)

Dzisiejszy serwis informacyjny opracował: Jerzy Wołosek.

psem juvenaliową królową obdarowano.

Gdy ciemność zapadła, przy pięknej iluminacji bale pod niebem Poznania rozpoczęły. Zakończono je niewiele przed świtem.

Dziś w Pałacu Kultury w turniejowe szranki stanę Politechnika i UAM, z koncertem dla robotników wystąpią żacy na dziedzińcu Szkoły Baletowej, kiermasze na Starym Rynku się odbędą (wszystko o godzinie 11). O godzinie 17 wyruszy z Alei Stalingradzkiej na Stary Rynek i z powrotem jubileuszowy korowód, jako że igry pod znakiem jubileuszu Uniwersytetu przebiegają. A prócz tego zabawy w klubach i świetlicach oraz niespodzianki.

Burt.

W samej rzeczy — Polibuda górą, z wysokości pojazdu spoziera na tych, co pieszo iść muszą.

Fot. (2) — K. Przychodzki



Obchody Dnia Hutnika

Dokończenie ze str. 1

Referat o dorobku i zadaniach polskiej metalurgii na najbliższe lata wygłosił minister przemysłu ciężkiego Franciszek Kaim.

Po wystąpieniu min. F. Kaima wyróżniający się hutnicy otrzymali wysokie odznaczenia państwowe.

W poczuciu dobrze spełnionego obowiązku swoje święto obchodzili w sobotę także nasi „biali” hutnicy z Huty Aluminium „Konin”. Ta największa w kraju fabryka srebrzystego metalu dała już gospodarce kraju — od początku swej działalności produkcyjnej — ponad 100 tys. ton wielkopolskiego aluminium.

Podczas okolicznościowej akademii najbardziej ofiarni przedstawiciele załogi udekorowani zostali wysokimi odznaczeniami państwowymi. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymał inż. Kazimierz Znamirowski — kier. wydz. elektrolizy, podstawowego wydziału produkcyjnego huty. Wręczono ponadto: 4 złote, srebrne, i brązowe Krzyże Zasługi, 3 brązowe odznaczenia im. Janka

W nowojorskiej siedzibie ONZ uważa się, że konsultacje prowadzone przez przedstawicieli czterech mocarstw w sprawie kryzysu na Bliskim Wschodzie wkroczyły w szczególnie doniosły etap. Sądzi się mianowicie, że dwa główne mocarstwa, Związek Radziecki i USA, bliskie są wypracowania jednolitej formuły w sprawie wstrzymania wszelkich działań wojskowych i wzmocnienia bezpieczeństwa na granicach arabsko-izraelskich i liniach przzerwania ognia. Uważa się, że formuła ta zbliżona jest do ostatnich oświadczeń U Thanta i opiera się na założeniu, że pierwszym zadaniem mocarstw jest zażegnanie groźby nowego konfliktu lokalnego, który może się przeistoczyć w konflikt globalny. Oznacza to że mocarstwa poparłyby wysuwana już od dawna koncepcję U Thanta, w/g której sprawa rozładowania, a następnie rozwiązania konfliktu została by podzielona na dwa etapy. Pierwszy — wstrzymanie wszelkich walk lokalnych,

Odnaczenia dla pocztowców z Poznania

Dyrekcja Okręgu Poczty i Telekomunikacji w Poznaniu, obejmująca swoim zasięgiem województwa poznańskie i zielonogórskie zdobyła już drugi raz z kolei — I miejsce we współzawodnictwie międzyokręgowym o sztandar przechodni Rady Ministrów i CRZZ.

W uroczystej akademii, która odbyła się w sobotę z tej okazji w Zielonej Górze wziął udział minister łączności — Zygmunt Moskwa.

Akademie poprzedziła dekaracja łącznościowców odznaczeniami państwowymi. Krzyże Kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski otrzymali mgr Zdzisław Karpiński z Poznania, Piotr Cwik — z Piły, Roman Zajkowski — z Zielonej Góry oraz Stanisław Pakulski — z Gorzowa. Złote Krzyże Zasługi otrzymało 6 osób, srebrne — 21, a brązowe — 11 osób. (PAP)

Stanowisko Finlandii w kwestii konferencji europejskiej

Wywiad min. A. Karjalainena

Fiński minister spraw zagranicznych, Ahti Karjalainen, udzielił dziennikowi „Frankfurter Rundschau” wywiadu, w którym przedstawia stanowisko rządu swojego kraju oraz jego koncepcje dotyczące zwołania europejskiej konferencji bezpieczeństwa.

Rząd Finlandii — jego zdaniem — widzi możliwość przeprowadzenia tego rodzaju konferencji w trzech etapach, a mianowicie — pierwszym etapem byłoby bilateralne konsultacje między zainteresowanymi państwami, drugim przygotowanie konferencji, trzecim sama konferencja.

A oto tekst wywiadu Karjalainena:

Pytanie: Jakie są powody wystąpienia przez rząd Finlandii z inicjatywą dotyczącą zwołania europejskiej konferencji bezpieczeństwa?

Odpowiedź: Jesteśmy zainteresowani w pokojowym rozwoju Europy północnej, i zawsze reprezentowaliśmy pogląd, że stosunki w dziedzinie polityki zagranicznej powinny opierać się na pokojowych dyskusjach. Nie wierzymy w metody siły, próbujemy wnieść wkład do dzieła utrzymania pokoju. To jest motywem naszego działania.

Pytanie: Czy wypracowanie memorandum fińskiego poprzedziły wcześniejsze konsultacje z innymi państwami?

Odpowiedź: Nie. Nie uzgadnialiśmy tego z żadnym innym państwem. Jest rzeczą oczywistą, że na temat samej idei dotyczącej europejskiej konferencji rozmawialiśmy już wielokrotnie i to od dłuższego czasu. Obecnie w naszym memorandum poinformowaliśmy o tym równocześnie wszystkie państwa.

Pytanie: Co pan rozumie pod pojęciem starannego przygotowania konferencji?

Odpowiedź: Obejmuje to wiele problemów, jak sprawę porządku obrad, ustalenie listy państw, które powinny wziąć w niej udział i wiele, wiele innych. To wszystko musi być wcześniej przedyskutowane.

Pytanie: W jaki sposób, zdaniem pana, konferencja powinna być przygotowana?

Odpowiedź: Zarówno na drodze dwustronnych kontaktów jak i w wyniku zwołania konferencji przygotowawczej. Ocze-kujemy komentarzy jakie wywołało nasze memorandum, które poddamy następnie szczegółowej analizie. Jeśli chodzi o nas, to widzimy możliwość

Najnowszy kierunek mody — unisex

Unisex — tak nazywa się najnowszy trend w modzie męskiej i damskiej, zaprezentowany ostatnio w Londynie przez francuskiego dyktatora mody Jacques Esterela. Proponuje on jednakowy ubiór od stóp do głów dla obojga płci. Mężczyźni i kobiety noszą identyczne peruki, okulary, buty, a nawet spinki do koszul. (PAP)

W sprawie kryzysu na Bliskim Wschodzie

Decydująca faza rozmów?

drugi — rozwiązanie w drodze rokowań na forum lub za pośrednictwem ONZ poszczególnych spornych problemów.

Należy jednak zwrócić również uwagę na nowy element który pojawił się w toku konsultacji i w towarzyszących im wydarzeniach. Mianowicie w pewnych kołach, głównie w kołach dyplomatów izraelskiej zrodziły się nadzieje, że zmiany polityczne zachodzące we Francji spowodują również zmianę stanowiska delegacji francuskiej uczestniczącej w nowojorskich rozmowach. Jak wiadomo, Francja była obok Związku Radzieckiego jednym z inicjatorów konsultacji w ONZ i zajmowała stanowisko, że pokój na Bliskim Wschodzie będzie mógł być przywrócony dopiero po zlikwidowaniu skutków izraelskiej agresji, tzn. po wycofaniu się wojsk izraelskich z te-

„Łagisza” — najlepsza elektrownia w kraju

W sobotę w elektrowni „Łagisza” (woj. katowickie) odbyła się uroczystość wręczenia załozce sztandaru przechodniego Prezesa Rady Ministrów i CRZZ otrzymanego za najlepsze wyniki we współzawodnictwie pracy w roku ubiegłym. Energetycy z „Łagiszy” to wysokie wyróżnienie otrzymują po raz drugi z kolei. W 1968 r. w socjalistycznym współzawodnictwie pracy brało udział 95,5 proc. pracowników „Łagiszy” 42 ze spóły mają tytuł BPS, a 3 od działu — tytuły Oddziałów Pracy Socjalistycznej. Zużycie węgla obniżono w ub. roku do 331 g na 1 kWh uzyskując z tego tytułu 27 tys. ton węgla oszczędności. (PAP)

Konferencja prasowa majora Kruse

9 bm. w Berlinie odbyła się konferencja prasowa majora Bundeswehry Hansa Joachima Kruse, który opuścił szeregi armii zachodnioniemieckiej i przeszedł do NRD. CAF-AP-Telefoto



Zachodnioniemieckie „specialite de la maison” Nad Ruhą jaguary w modzie

Telewizja zachodnioniemiecka nadała niedawno program, którego motto brzmiało: „Jaguarem nie tylko się jeździ, jaguara nie tylko się nosi, ale jaguara też się je!”.

Można było z niego dowiedzieć się, że w restauracji „Humboldt-ck” w Bochum w samym sercu Zagłębia Ruhry podaje się właśnie pieczenie, ragout i zupy sporządzone z tych właśnie zwierząt. Właściciel restauracji, niejaki Bernhard Schuh, od stycznia br. sprowadza samolotami z Ameryki Południowej żywe okazy tych zwierząt, następnie je zabija i podaje swoim gościom.

Interes pana Schuha prosperuje znakomicie: porcja ragout z jaguara kosztuje jedne 11,95 marek (ok. 3 dolarów), pieczeń z pumy — 12,95 marek, zupa sporządzona podobno według starego przepisu kulinarnego Inków — 3 marki!

Pan Schuh podaje, że potrawy te niegdyś jedli tylko wodzowie i królowie Inków i Azteków. Dziś zjadają się nimi znudzeni „normalnymi” potrawami zachodnioniemieccy królowie węgla i stali.

Schuh ma smykalkę do interesów. Co wieczór przedstawia ciele high-life'u NRF podjeżdża ją czarnymi „jaguarami” pod jego restaurację, wysiadają z nich panie w futrach z jaguara i siadają do stołu, gdzie podaje się mięso z jaguara. Czy



Wypadek autobusowy koło Frampola 17 osób rannych

W pobliżu Frampola wpadł do rowu autobus, którym jechała do Warszawy wycieczka pracowników spółdzielni pracy wlosiankarskiej. 17 osób zostało rannych. Karetka mi pogotowia ratunkowego przewieziono ciężko rannych do szpitali w Biłgoraju i Janowie Lubelskim. Życiu ofiar wypadku, którego przyczyną było zablokowanie układu kierowniczego, nie grozi niebezpieczeństwo. (PAP)

Dokument potwierdzający prawo do głosowania

Ostatnie dni upływają pod znakiem sprawdzania spisów wyborców, które w całym kraju trwają do poniedziałku 12 bm. włącznie. Chodzimy do lokali komisji obwodowych rodzinie lub z sąsiadami, aby odnaleźć swoje nazwisko na wyłożonych arkuszach. Radio i gazety przypominały nam o tym, z zapałem, że jest to obywatelskim obowiązkiem.

Istotnie, sprawdzenie spisu wyborców jest czymś daleko ważniejszym, niżby się niektórym wydawało. I wcale nie chodzi tu tylko o porządkowo - organizacyjne czynności.

GWARANCJA WPISZECHNOŚCI

Głosować może tylko ten, kto jest w spisie. Umieszczenie w nim naszego nazwiska jest prawnym, oficjalnym potwierdzeniem prawa udziału w głosowaniu... „Od tego, na jakich zasadach sporządza się spisy wyborców, zależy w poważnym stopniu, czy i o ile krąg osób mających prawo wybierania pokrywa się z liczbą osób, które mogą to prawo faktycznie realizować. W tym sensie instytucja spisów wyborców stanowi, obok organizacji obwodów, drugą podstawową gwarancję zasady powszechności” — pisze Z. Jarosz w książce „System wyborczy PRL”.

GDY WYBORCA WPISUJE SIĘ SAM

Zasady sporządzania spisów są różne w różnych krajach. Zanim przypomnimy nasze polskie, przytoczmy przykład Stanów Zjednoczonych, gdzie umieszczenie w spisie następuje na wniosek samego wyborcy. Wyborca musi też sam udokumentować swe prawo uczestniczenia w głosowaniu, a w wielu stanach nie jest to bynajmniej łatwe. Zada się na przykład oplatę, odpowiedniego cen-

zusu wykształcenia, znajomości języka i konstytucji. Rzecz jasna, tego rodzaju metoda z góry ogranicza krąg wyborców. Odpadają przy tym warstwy najbiedniejsze i ludność kolorowa. Choć oficjalnie istnieje zakaz dyskryminacji rasowej, manewr takiego sporządzania spisów sprawia, że np. w stanach południowych ledwie ponad 10 proc. ludności murzyńskiej może głosować.

STAŁE I AD HOC

Niektóre państwa przyjęły system stałych spisów wyborców, będących podstawą wszystkich wyborów. Rejestry uprawnionych do głosowania są oczywiście okresowo uzupeł-

dium naszej rady narodowej. Ono także będzie kompetentne w podjęciu decyzji w wypadku reklamacji.

Rozpatrywanie reklamacji nie może przekroczyć trzech dni. W razie decyzji negatywnej obowiązuje zawiadomienie osoby zainteresowanej, gdyż ma ona prawo odwołać się jeszcze do sądu. Reklamacje osobiste lub przez osoby trzecie można wnieść albo za pośrednictwem obwodowej komisji, albo bezpośrednio do prezydium rady narodowej. Natomiast odwołanie do sądu — tylko osobiste.

Z ZAŚWIADCZENIEM W RĘKU

Właściwie aktualizacja spisu wyborców trwa do ostatnich dni przed datą wyborów. Czasem wypadła skreslić kogoś, kto utracił prawa publiczne, spisuje się dodatkowo osoby, które znalazły się na terenie obwodu już po sporządzeniu właściwego spisu. Ale mimo tych zabiegów pewna grupa osób może nie znaleźć się „z urzędu” na dodatkowym spisie w nowym miejscu pobytu. Wśród nich np. osoby zatrudnione przy przeprowadzaniu głosowania poza swym macierzystym obwodem. Przewiduje się więc dla nich tzw. zaświadczenia o prawie głosowania. Mając je w ręku, można oddać głos w dowolnym obwodzie.

I. Sol.

Spisy wyborców

niane, weryfikowane, np. we Francji rokrocznie. Ten system ma jednak pewne mankamenty. Kto zmienia miejsce zamieszkania między okresem weryfikacji a dniem wyborów może nie znaleźć się w rejestrze. I odwrotnie. Często jedna i ta sama osoba figuruje równocześnie w kilku spisach (jak podaje Z. Jarosz, we Francji w 1951 r. zanotowano 420 tys. podwójnych wpisów).

W krajach socjalistycznych, które do wszystkich czynności związanych z wyborami przywiązują należne im znaczenie, wybrano system spisów ad hoc czyli sporządzanych każdego razowo przed wyborami. Daje to dużą gwarancję aktualności.

REKLAMACJE

Spis wyborców, który sprawdził, sporządziło prezy-

Twórca polskiego stylonu

Pod koniec wojny światowej mieliśmy konto zerowe: nie było w kraju żadnych tradycji wytwarzania włókien syntetycznych. Z początkiem 1946 roku mgr inż. Wiktor Albrecht — zwany potocznie „ojcem polskiego stylonu” — otrzymał za dany opracowania w ciągu 4 miesięcy technologię produkcji kaprolaktamu i włókna stylnego, zbudowania aparatury i jej uruchomienia. Pracował wówczas w Instytucie Włókien nictwa w Jeleniej Górze.

Zadanie zostało wykonane w terminie. Początkowo wyrabiano 3 kg stylonowej nici na dobę, by w dwa lata później produkować już 6 ton miesięcznie, co pokrywało wówczas za potrzebami przemysłu polskiego.

Inż. Albrecht pracował także nad włóknami poliestrowymi, obecną elaną, która została wprowadzona do produkcji na szeroką skalę w oparciu o jego projekty i zespołu współpracowników. Podobnie zresztą ożyło i z anilany.

Mgr inż. Wiktor Albrecht jest autorem wielu poważnych pomysłów racjonalizatorskich i wynalazków, z których zgłoszono do opatentowania. Wartość 13 jego racjonalizatorskich projektów wynosi 10 mln 300 tys. zł. Jest on wielokrotnym laureatem nagród państwowych, lubuskich nagród technicznych i innych wyróżnień. Pracuje w Wydziale naukowo-badawczym Gorzowskich Zakładów Włókien Sztucznych „Stilon”, z którymi związany jest od początku. Tu bowiem sprawował, na skalę przemysłową, swe laboratoryjne dociekania twórcze. (PAP)



Wiktor Miklejewski — kandydat na posła w okręgu Szamotuły oraz na radnego WRN. Fot. — H. Matuszewski

Wiktor Miklejewski mieszka w Połajewie. Tu się urodził. Tu gospodarzy Z rodzinnej wioski wyrwał go okres okupacji. Zmobilizowany

KANDYDACY NA POSŁÓW

Technika może przynieść tyle dobrego...

Te nietypowe dla kobiet zainteresowania pani Barbary, znalazły wyraz w jej działalności poselskiej. Na początku kadencji, przy podziale zainteresowań wśród posłów, inżynier Gruszkiewicz przydzielił do Komisji Handlu Zagranicznego. Stawiano wówczas na rozwój eksportu maszyn i w komisji, obok posłów znających się na handlu, potrzebni byli ludzie, znający się także na technice produkcji. Jednak już po roku pani Barbara

Jak sobie wyobraża rozwój przemysłu w mieście? Jest gorącą zwolenniczką produkcji szlachetnej, precyzyjnej, o małym wkładzie materiału, a dużym — technicznej wiedzy. Słowem, produkcji godnej Poznania, ośrodka promieniującego na północ i zachód polacie kraju. Lecz tego nie można będzie osiągnąć bez kłopotliwych pytań: jakie brażne rozwijać, z czego rezygnować?

Pani Barbara Gruszkiewicz nie ma wątpliwości, że do grupy wyrobów, których produkcję warto na pewno w Poznaniu rozwijać — należą m. in. obrabiarki. Woła o nie kraj i handel zagraniczny. Lecz muszą to być maszyny nowoczesne, wytwarzane w dużych seriach, wyspecjalizowane, poustawiane w tak zwane zunifikowane rodziny jednego typu. „Cegielski” i „Wiepofama” taką specjalizację już podjęły, trzeba ją tylko konsekwentnie rozwijać i stale modernizować.

P. Ch.

Barbara Gruszkiewicz — kandydatka na posłankę w okręgu Poznań.

Barbara Gruszkiewicz jest inżynierem — mechanikiem, pracuje w Wielkiej Fabryce Urządzeń Mechanicznych „Wiepofama” w Poznaniu, na stanowisku zastępcy kierownika Wydziału Gospodarki Narzędziowej. Jest wiceprzewodniczącą Wojewódzkiej Rady Kobiet, członkiem prezydium Poznańskiego Komitetu FJII, bezpartyjną kandyduje na posła po raz drugi.

Od dzieciństwa pasjonuje ją technika. Stąd wybór kierunku studiów i... chyba męża — także inżyniera — mechanika.

Przyspieszyć modernizację kolei

O godzinie 18.12, punktualnie według rozkładu, na peron 2 Dworca Głównego w Poznaniu wtacza się pociąg osobowy nr 216. Parowóz typu PT-47-2 prowadzi kandydat na posła — Henryk Sierka.

— Skąd pan dziś wraca?

— Z Rzepina.

— Jak się sprawuje pański parowóz?

— To zastępczy. Mój — PT-47-42, jest w okresowym remoncie. Pocziwa maszyna, „stara ale jara”, rodem z Chrzanowa, mocna i wciąż sprawna. Ale też cała nasza 6-osobowa grupa kompanistów (kolejowy odpowiednik brygady), chucha i dmucha na nią, aby żyła jak najdłużej. To, że zwyciężam we współzawodnictwie, jest w lwiej części zasługą kolegów z brygady.

— Ile lat pracuje pan już na kolei?

— Zaczęłam w 1936 roku jako tokarz, na parowóz przenieśli mnie nieco później, samodzielnie jeżdżę od 1946 roku.

— Jeśli poznaniacy wybiorą pana na swego posła do Sejmu, będzie pan działał na rzecz przyspieszenia procesu modernizacji kolei?

— Ja czynię to już od dawna, gdzie tylko mogę. Krajowa produkcja ciężkich lokomotyw spalinowych rozwija się stanowczo za wolno. Parowozów już od 10 lat nie wytwarzamy. Szlaki zelektryfikowane obejmują tylko część kraju. Wytworzyła się więc dotkliwa luka w sile pociągowej, którą latami importem z Rumunii, Węgier i ZSRR. Mnogość typów, kłopot z częściami, no i trochę wstyd. Polska była przecież kiedyś na europejskim rynku potęgą eksportową w taborze kolejowym. Rozumiem: można



Henryk Sierka — kandydat na posła w okręgu Poznań. Fot. (2) — E. Kitzmann

importować wagony specjalne, których nie oplaci się samemu produkować w krótkich seriach. Ale lokomotyw potrzebujemy przecież setki. Powinniśmy produkować je w wystarczających ilościach. Bo transport to kluczowa sprawa w życiu kraju.

P. CH.

— Słyszałam, że pana dziełem jest połajewskie Kółko Rolnicze...

— Można i tak to nazwać. Przed 10 laty namówiłem ludzi, by zakupili wspólną młocarnię. Od tego się zaczęło.

— Jaki jest pana obecny związek z tym kółkiem?

— Od 10 lat jestem prezesem Powiatowego Związku Kółek Rolniczych. Nasze, w Połajewie, jest jednym z najlepszych w powiecie. Chcemy jeszcze postawić budynek mieszkalny dla pracowników.

— Jako sekretarz Komitetu Powiatowego PZPR i przodujący rolnik ma pan duży wpływ na środowisko. Co chciałby pan we wsi zmienić?

— Zatrzymać młodych, by po zdobyciu wykształcenia nie uciekali, a u nas zajęli kierownicze stanowiska. Są oni wsi potrzebni.

B. W.

Zaczynał od niczego

w 1939, nad Bzurą dostał się do niewoli, z której uciekł po dwóch latach, by dostać się do Francji, a potem do Anglii, do polskich oddziałów wojskowych. Wrócił do Polski w styczniu 1946 r. Jako zdemobilizowany otrzymał poniemieckie 12-hektarowe gospodarstwo, na którym gospodarzy do dziś. Jest kandydatem na posła do Sejmu i do Wojewódzkiej Rady Narodowej z okręgu Szamotuły.

— Z czym pan zaczynał?

— Z gołymi rękami. Było ciężko, ale praca się opłacała. Dziś mam 10 sztuk bydła, odstawiam rocznie 50 bekoniów, od lat 20 hoduję pszczoły. Pomagają mi żona i 16-letni syn.

— Pan kandyduje do Sejmu, a do Wojewódzkiej Rady po raz drugi. Jak pan ocenia swą pracę w ciągu minionej kadencji?

— Należałem do komisji zapobiegania ludności. Ale rola moja nie kończyła się na uczestniczeniu w comiesięcznych posiedzeniach. Ludzie chcą, by im pomagać w ich codziennych sprawach.

— I pan pomaga. Czy można wiedzieć, jakie to sprawy?

— Na przykład ktoś chciałby mieć własny domek. Złożył wniosek o przydział działki i czeka. Czeka długo. W końcu przychodzi do pomocy do mnie. Ktoś inny chce oddać gospodarstwo na rzecz państwa i nie wie, jak to zrobić...

PERFUZJA WĄTROBY

Nowy sukces polskiej medycyny

W kilku warszawskich klinikach „urywają się” telefony. Wiadomość o dokonanym niezwykłym zabiegu — perfuzji wątroby — który uratował życie człowieka skazanemu na nieuniknioną śmierć, zmobilizowała nie tylko świat medycyny, ale i całe społeczeństwo. Jest to pierwszy tego typu zabieg w Polsce — niewiele podobnych wykonano w świecie. Zastosowano przy tym metodę, która po kilkuletnich doświadczeniach (na zwierzętach) zdała obecnie egzamin kliniczny.

Odtworzmy jak to było. U 40-letniego pacjenta, chorego na żółtaczkę zakaźną, nastąpił groźny zmiana, powodująca zanik czynności wątroby. Wystąpiły przy tym objawy śpiączki wątrobowej. Wobec nieuniknionej katastrofy, jedynym ratunkiem było zastosowanie perfuzji.

Sam zabieg polegający na podłączeniu żywej wątroby zwierzęcej do organizmu chorego człowieka, odbył się — parokrotnie — w dniach 9 i 10 kwietnia. przy czym wiadomo że podłączano wątrobę zwierzęcia (świni) na 3 i 6 godzin. brał zaś w tym udział 41-osobowy zespół. Początkowo nie ogłaszano wyników operacji — u pacjenta wywiązały się pewne komplikacje po zabiegu. I dopiero po paru tygodniach można było odetchnąć z ulgą: pacjent zestał wyprowadzony ze stanu śpiączki wątrobowej, jak i z wirusowego zapalenia wątroby.

Sam zabieg jest dziełem Zespołu Chirurgii Doświadczalnej i Transplantologii Centrum Medycyny Doświadczalnej i Klinicznej PAN, działającego na bazie I Kliniki Chirurgicznej pod kierunkiem prof. dr. Nielubowicza, specjalistów z I Kliniki Chorób Wewnętrznych — prof. dr. Orłowskiego i Kliniki Chorób Zakaźnych — prof. dr. Kassura.

Był to niezmiernie trudny zabieg. Wątroba to narząd wcale skomplikowany, o różnorodnych, bardzo licznych funkcjach — nie ma urzadzenia, które potrafiłoby ją wyręczyć. Nikt dotychczas nie zdobył się na projekt „sztucznej wątroby” oczyszczającej organizm chorego z trujących produktów przemiany materii — taka konstrukcja i w perspektywie lat wydaje się nierealna... Wszelkie zabiegi na żywej wątrobie komplikuje i to, że jest ona zaopatrzona w gęsta sieć połączeń z organizmem gospodarza. Jest specjalnie wrażliwa na niedotlenienie, szybko w niej powstają nieodwracalne zmiany... Stąd próby wyczerpania chorej wątroby na krótki czas „odpoczynku” przy zastąpieniu tej funkcji niezbędnych do życia działaniem organizmu zdrowego. Żywa wątroba zwierzęca przystąpiła więc do oczyszczania krwi z substancji trujących, nagromadzonych w organizmie chorego. Zabieg taki jest powtarzalny co zrobiono i wobec uratowanego pacjenta.

Jest to ogromne osiągnięcie medycyny, gdyż przy ostrej niewydolności wątroby niezwykle groźna jest właśnie śpiączka wątrobowa. Istnieje przy tym szereg stanów chorobowych, przy których ta niewydolność jest zjawiskiem przejściowym, pozostałe więc przetrzymać chorego przez okres ustania funkcji wątroby, co osiąga się drogą perfuzji pozaustrojowej. Wątroba świni jest w tym przypadku najbardziej przydatna.

Zespół Chirurgii Doświadczalnej i Transplantologii wspólnie z I Kliniką Chorób Wewnętrznych pracuje również nad problemem transplantacji wątroby. Jak dotąd wykonano w świecie kilkadziesiąt zabiegów, ale tylko paru operowanych zdolno utrzymać przy życiu. Dalsze próby są w toku — podejmują je i warszawscy uczeni.

WITOLD OKSZA

ORGANIZUJE

KIERMASZ WIOSENNO-LETNI NA RYNKU JEZYCKIM W NIEDZIELĘ, DNIA 11 MAJA 1969 ROKU O GODZINIE 9-13

POLECAMY:

ODZIEŻ I GALANTERIE DAMSKĄ, MĘSKĄ, MŁODZIEŻOWĄ I DZIECIĘCĄ, PASMANTERIE, TKANINY, OBUWIE MĘSKIE, DAMSKIE I DZIECIĘCE oraz GALANTERIE SKÓRZANĄ.

ZAPRASZAMY UPRZEJMIEM NA KIERMASZ I ŻYCZYMY POMYŚLNYCH ZAKUPÓW.

K3309

Praca

Potrzebne krawcowe do szycia odzieży dziecięcej w domu. Czesława 16 m. 10. Zgłoszenia: godz. 18-19. 48308g

2 uczniów stolarskich - przyjmuje. Mogą być dojeżdżający. Zakład stolarski, Warszawska 4, przy Rynku Śródceckim. 48324g

Pracownik do gospodarstwa, potrzebny zaraz. Janina Koczarowska, stacja Parkowo, pow. Oborniki. 48383g

Potrzebna pomoc do dziecka. Poznań, Pogodna 88 B m. 3. 48693g

Gospościa samodzielna do 3 osób, potrzebna. Roosa Velta 12, Sklep Pomp. 48396g

Murarzy, stolarzy rencistów - poszukujemy. Telefon 67-10-12. 48701g

Ślusarzy maszynowych i tokarzy, przyjmujemy zaraz. Baza Remontu Obrabiarek Poznań, ul. Poznańska 68. 48723g

Samodzielna pomoc domowa, na stałe lub do czasu, potrzebna. Dobre warunki. Poznań, Szyperka 3 m. 7. 48731g

Potrzebna pomoc domowa z referencjami, najchętniej z prowincji. Sa modzielny pokój z wygodami, możliwość nauki. Tel. 437-15. 48766g

Pomoc domowa do jednej osoby, bez gotowania - potrzebna zaraz. Zgłoszenia: Fredry 1 m. 16, M. Eckertowa. 48850g

Kobiety, do pracy w ogrodzie, przyjmujemy. Wynagrodzenie dobre. Wiosłarska 2. 48615g

Przyjmuje czeladnika i uczni(nice). Zakład krawiecki, Gwardii Ludowej 30. 48829g

Przyjmuje opiekunkę do dziecka. Osiedle Piastowskie 31 m. 8, po godz. 17. 48631g

Tokarza przyjmujemy na stałe, zaraz. Warsztat ślusarski, Piątkowo, ul. Obornicka 40. 48633g

Potrzebny cholewkarz - praca stała. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48640g

Malarzy - czeladników, przyjmujemy. Aleja Wielkopolska 13. 48553g

Przyjmuje męczyżnę i kobietę, do prac w ogrodzie. Junikowo, Krośniewska 1. 48662g

Ekspedientka do piekarni - ciastkarni, potrzebna zaraz. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48044g

Gospościa, dochodząca - najchętniej rencistka - potrzebna do trzech dorosłych osób (dzielnica Jeżyce). Oferty z podaniem adresu i godzin po rozumieniu, kierować - „Prasa”. Grunwaldzka 19 dla 48060g

Pomoc domowa, przyjmujemy na dobrych warunkach. Matejki 66 m. 5. 48136g

Pomoc domowa, potrzebna (całkowite utrzymanie, 4 osoby). Kubicki - Dzierżyńskiego 101 m. 10. 48190g

Przyjmuje ucznia i pomocnika do warsztatu ślusarskiego. Wieczorek - Poznań, Wawrzyńska 35. 48299g

Pomoc do trzyletniego dziecka, przyjmujemy. Pionowa 15b m. 8 (przy Swobody). 48376g

Zatrudnię rencistę w warsztacie w Piątkowie. Pożądana znajomość prac ślusarsko - blacharskich. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 47815g

Gospościa względnie pomoc domowa, potrzebna. Tel. 464-57, Szpitalna 14 m. 6. 48155g

Przyjmuje zaraz ucznia piekarskiego z pełnym utrzymaniem. Tadeusz J. Roszyński, Czempin, Polna 3. 48517g

Do małego gospodarstwa bez żywego inwentarza - potrzebna pracownica. Warunki bardzo dobre. Poznań - Dąbrowskiego 387. 48538g

Murarzy na stałe, zaraz przyjmujemy. Poznań, Świerczewskiego 127. tel. 448-01. 48581g

Maszyniarki potrzebne - do pracowni krawieckiej. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 48596g

Tokarza przyjmujemy. Poznań, ul. Chlebowa 14. 48321g

Reparacje oddam prace w domu. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 47389g

Przyjmuje zaraz murarzy. Zgłoszenia: ul. Palacza 112 m. 2, codziennie od godz. 17-18. 48662g

Uczniów elektromonterskich przyjmujemy. Adres wskazuje „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 48881g

Ogrodnik przyjmujemy kobietę do pracy. Junikowo, ul. Jawornicka 10. 48886g

Nauka

Tańców uczyć. Poznań, Mickiewicza 27 m. 7a. 47664g

Matematyki, nauczam. Telefon 434-28. 48635g

Przyjmuje osoby na ćwiczenia fortepianu (zaawansowane). Ul. Wszystkich Świętych 6 m. 3. 48313g

Ośmioklasiści! Przygotowujemy do egzaminów. Tel. 395-50. 47523g

Asystent przygotowuje do egzaminów wstępnych - przedmiotów ścisłych. Tel. 611-81, w dni powszednie po 15. 48558g

Kupno

Skryzynkę Nortona do tokarki stołowej TSA 16, lub podobną, kupię. Oferty z podaniem ceny - „Prasa”. Grunwaldzka 19 dla 48169g

Kupię ogródek - działka Jeżyce. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 48368g

Kupię motocykl lekki w dobrym stanie, niedrogi. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48375g

WSK, WFM nowy - kupię. Telefon 434-28. 48403g

Sprowadz

Wózki dziecięce - ostatnia nowość, głębokie spacerowe, wzory prawnie zastrzeżone poleca Wytwórnia, Orzeszkowej 18a. 47284g

Sprowadz perkusję Szpaderskiego nową - blachy. Telefon 533-626. 48777g

Sprowadz dwa ubrania wizytowe, lustro kryształowe. Kedzierzyńska - Kilińskiego 8 m. 4. 48783g

Foksteriery szorstkowłose, dwumiesięczne, rodo wodowe - sprzedam. Bukowa 5 m. 9. 48786g

Przycepkę samochodową dwukolową, nową oraz tagarke 45x3,20 m. sprzedam. Poznań - Podolany, Zakopiańska 59. 48801g

Sprowadz taksomert - „Poltax” i radio samochodowe „Berlin”. Wronki, ul. Zwycięzców 6, tel. 80. 48805g

Sprowadz platformę ciągnikową i konną - 5 ton. ogumione „825”. Mandziak Poznań, Górczyńska 32. 48816g

Sprowadz betoniarke - 130 l. Adres wskazuje „Prasa”. Grunwaldzka 19 dla 48682g

Sprowadz Lambrette 150 LD, w bardzo dobrym stanie. Fabryczna 8. 48690g

Sprowadz „Simsona” 250 oraz Junaka, Kaczmarek, Poznań, Sowińskiego 19. 48716g

Sprowadz nową betoniarke 150 l. rok produkcji 1969 oraz 20 m² płytek ściennych. Oferty „Prasa”. Grunwaldzka 19 dla 48740g

WSK - nowy model oraz rower wyścigowy „Diamant” - sprzedam. Tel. 552-12. 48741g

Telewizor „Topaz”, radio odbiornik „Rapsodia” i magnetofon „Tonette”, w bardzo dobrym stanie - sprzedam. Adres wskazuje „Prasa”. Grunwaldzka 19 dla 48742g

Parkiet, uniam, butaprem, PCW - płytki, lepiak, papa, krawężniki - sprzedam. Tel. 437-15. 48765g

Sprowadz pszczoły, ule wielkopolskie. Rynek Łazarzki 7 m. 3, godz. 11-16. 48320g

Akordeon „Weltmeister” 60-basowy, nowy, okazjnie sprzedam. Poznań - Podolany, Zakopiańska 59. 48342g

Zamienię WFM, na motorower, lub sprzedam. Tel. 403-74, Małopolska 19. 48637g

Sprowadz piękny komplet - akwarium z rybkami - 6 sztuk oraz aparat fotograficzny „Peutagor” - Błotar z wmontowanym światłomierzem. Tel. 67-37-38. 48665g

Sprowadz pianino krzyżowe, płyta metalowa. Stan bardzo dobry. Wybickiego 17 m. 9, od godziny 18. 48049g

Sprowadz SHL 175, cena 6.500, tel. 736-73, godzina 7-15. 48079g

Sprowadz „Pannonic” - po małym przebiegu. Po znań, ul. Szamarzewskiego 11 m. 13, godz. 16-18. 48106g

Sprowadz Lambrette 150 Li. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48162g

Sadzonki chrzanu białego - sprzedam. Józef Kaczmarek Poznań, ul. Obotrycka 76. 48181g

Sprowadz MZ-250, tel. 402-73. - Wojciechowski Lub. Mosina, ul. Grabowa 1. 48194g

Lambretta 150 Li, 150 Ld, wyścigowy „Favorit”, wózek dziecięcy, pianino - tel. 583-173. 48204g

Sprowadz motocykl - BMW - 60. Ul. Wojska Polskiego 6 m. 29. 48209g

Maszyny Singera: mierz karka, do haftu oraz do drobnego pilnowania faibank - sprzedam. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48245g

Krowy oraz konia trzyletniego - sprzedam. Ziętek, Dymaczewo koło Mosiny. 48253g

Sprowadz formy do belek i pustaków DSM, DZ - 3, formę do kregów z podkładami średnica 90 cm. Poznań, Dąbrowskiego 197. 48275g

Sprowadz konstrukcje szklarniową oraz 500 mb rur, średnica 76 mm. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 48295g

Sprowadz skuter „Peugeot”. Tel. 633-21. 48310g

3 piece strabie, mało używane - 300 zł zebro - sprzedam Kubera M., Pałędzie, pow. Poznań. 48453g

Sprowadz motocykl „Dauria 125” z garażem lub bez. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48421g

Sprowadz motorower - „Simson” w dobrym stanie, ostatniego wydania - kolor wiśniowy. Adres wskazuje „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 48477g

Zagłówkę BM, nowe zagł. sprzedam lub zamienię na kajak składany - zapewniam hangarową opiekę. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48488g

Sprowadz motocykl „Dauria 125” z garażem lub bez. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48421g

Sprowadz motocykl „Dauria 125” z garażem lub bez. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48421g

Sprowadz motocykl „Dauria 125” z garażem lub bez. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48421g

Sprowadz motocykl „Dauria 125” z garażem lub bez. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48421g

Sprowadz motocykl „Dauria 125” z garażem lub bez. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48421g

Sprowadz motocykl „Dauria 125” z garażem lub bez. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48421g

Sprowadz motocykl „Dauria 125” z garażem lub bez. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48421g

Sprowadz motocykl „Dauria 125” z garażem lub bez. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48421g

Sprowadz motocykl „Dauria 125” z garażem lub bez. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48421g

Sprowadz motocykl „Dauria 125” z garażem lub bez. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48421g

Sprowadz motocykl „Dauria 125” z garażem lub bez. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48421g

Sprowadz motocykl „Dauria 125” z garażem lub bez. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48421g

Sprowadz motocykl „Dauria 125” z garażem lub bez. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48421g

Sprowadz motocykl „Dauria 125” z garażem lub bez. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48421g

Sprowadz motocykl „Dauria 125” z garażem lub bez. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48421g

Sprowadz motocykl „Dauria 125” z garażem lub bez. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48421g

Sprowadz motocykl „Dauria 125” z garażem lub bez. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48421g

Sprowadz motocykl „Dauria 125” z garażem lub bez. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48421g

Sprowadz Fiat 125 P po 3.000 km. Telefon: 543-50. 48774g

Krawiecka maszyna elektryczna „Dürkopp” rotacyjna, sprzedam. Poznań, Kraszewskiego 8 - pracownia krawiecka, 48659g

Sprowadz motocykl Junak. Stan dobry. Sierakowska 32 m. 3. 48660g

Sprowadz pikowki dzikiej róży. Puszczykówo, ul. Jackowskiego 13. 48380g

Zagłówkę nową P 7 Bis 9,5 m² zagła, sprzedam - 7.000 zł. Tel. 317-52. 48382g

Sprowadz nowy motocykl MZ 250/2. Poznań, ul. Niecała 2a m. 9. 47904g

Samochody

Moskwicza 408 - sprzedam. Senatorska 22, wieszczorem. 48200g

Skodę-Spartaka w b. dobrym stanie, sprzedam. Poznań, Pułaskiego 14 m. 3, w godz. od 14-17. 48216g

Warszawę 204 Combi, po kapitalnym remoncie, pilnie sprzedam. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 48220g

Citroen BL 11 - tania sprzedam. Wiklinowa 2 m. 12. 48231g

Sprowadz Syrenę 104. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48256g

Sprowadz Syrenę 104. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48256g

Sprowadz Syrenę 104. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48256g

Sprowadz Syrenę 104. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48256g

Sprowadz Syrenę 104. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48256g

Sprowadz Syrenę 104. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48256g

Sprowadz Syrenę 104. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48256g

Sprowadz Syrenę 104. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48256g

Sprowadz Syrenę 104. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48256g

Sprowadz Syrenę 104. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48256g

Sprowadz Syrenę 104. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48256g

Sprowadz Syrenę 104. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48256g

Sprowadz Syrenę 104. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48256g

Sprowadz Syrenę 104. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48256g

Sprowadz Syrenę 104. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48256g

Sprowadz Syrenę 104. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48256g

Sprowadz Syrenę 104. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48256g

Sprowadz Syrenę 104. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48256g

Sprowadz Syrenę 104. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48256g

Sprowadz Syrenę 104. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48256g

Sprowadz Syrenę 104. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48256g

Sprowadz Syrenę 104. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48256g

Sprowadz Syrenę 104. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48256g

Sprowadz Syrenę 104. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48256g

Sprowadz Syrenę 104. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48256g

Mercedes 190 D Trapez - sprzedam. Tel. 67-38-81. 48615g

„Wartburg Standard” - stan dobry, sprzedam. - Tel. 527-35, godz. 8-15. 48837g

Sprowadz „Skodę 1101” - tel. 403-36, od 17-20. 48684g

Zamienię nową Warszawę, na mało używaną Zastawę, lub kupię. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 48720g

Karoserie Warszawy nowego typu, sprzedam, za miennie na Warszawę do remontu. Winogrody, Gro madzka 14. 48735g

Warszawę 204, sprzedam. Bułgarska 104c, m. 4, od 13 bm., po godz. 15. 48747g

Premię z PKO - „Moskwicz” na „Wartburga” - zamienię. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 48601g

Sprowadz samochód Nysa, stan idealny, Poznań - Winogrody, Żytina 16. 48616g

Opel Rekord 63, w bardzo dobrym stanie, sprzedam. Poznań, Małopolska 12, parter. 48626g

Sprowadz, zamienię nową Syrenę 104 z PKO, na Warszawę 204. Tel. 728-55. 48639g

Sprowadz samochód BMW 1600. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48644g

Sprowadz samochód BMW 1600. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48644g

Sprowadz samochód BMW 1600. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48644g

Sprowadz samochód BMW 1600. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48644g

Sprowadz samochód BMW 1600. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48644g

Sprowadz samochód BMW 1600. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48644g

Sprowadz samochód BMW 1600. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48644g

Sprowadz samochód BMW 1600. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48644g

Sprowadz samochód BMW 1600. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48644g

Sprowadz samochód BMW 1600. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48644g

Sprowadz samochód BMW 1600. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48644g

Sprowadz samochód BMW 1600. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48644g

Sprowadz samochód BMW 1600. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48644g

Sprowadz samochód BMW 1600. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48644g

Sprowadz samochód BMW 1600. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48644g

Sprowadz samochód BMW 1600. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48644g

Sprowadz samochód BMW 1600. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48644g

Sprowadz samochód BMW 1600. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48644g

Sprowadz samochód BMW 1600. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48644g



**W. P. „ARGED“
i MHD**
Artyk. Gosp. Dom.



ZAPRASZAJĄ na

POKAZY

użytkowania nowoczesnych naczyń kuchennych

które odbędą się w sklepie MHD A. G. D. i Chem. nr 33 przy ulicy Gorczyckiego nr 3/5

W KAŻDY WTOREK I PIĄTEK

w terminie od 13 maja do 6 czerwca, od godz. 15.30—17.30 Bogaty asortyment artykułów gospodarstwa domowego demonstrowany na pokazach do nabycia na miejscu DOJAZD od BAŁTYKU AUTOBUSEM 59 lub 59 BIS. M3456

SPÓŁDZIELNIA ROLNICZO - HANDLOWA „SAMOPOMOC CHŁOPIA”

Poznań, ul. Głogowska 25, tel 649-25

PROWADZI SKUP

ŚLIMAKÓW WINNICZKÓW

O ŚREDNICY OD 3 CM WZWYŻ
W CENIE 12,- ZŁ ZA 1 KG
PUNKTY SKUPU:

Poznań, Głuszyna — telefon 704-61
Poznań, ul. Mała Garbary 1 — telefon 524-34
Poznań — Winiary, ul. Obornicka 133
Wiry, pow. Poznań — telefon 28.

ZBIERAJCIE ŚLIMAKI WINNICZKI!
Sezon zbioru — bardzo krótki, trwa tylko do połowy czerwca.

K3438

Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Fr. Bartosza w Poznaniu ulica Junikowska nr 33 — telefon nr 673-455

PRZYJMUJE ZAPISY

KANDYDATÓW DO KLASY PIERWSZEJ

na rok szkolny 1969/70

WARUNKI PRZYJĘCIA:

1. Ukończenie 8-klasowej szkoły podstawowej
2. Wiek do 17 lat
3. Złożenie egzaminu wstępnego
4. Odpowiednie warunki zdrowia

WYMAGANE DOKUMENTY:

1. Podanie i własnoręcznie napisany życiorys
2. Świadectwo ukończenia klasy 8
3. Opinia szkoły
4. Dowód potwierdzający datę urodzenia
5. Świadectwo zdrowia
6. 2 zdjęcia
7. Ewentualny wniosek o przyjęcie do internatu i przyznanie stypendium.

Zgłoszenia kandydatów i dokumenty przyjmuje sekretariat Liceum, do dnia 31 maja 1969 roku

Egzaminy wstępne odbędą się w dniach 18 i 19 czerwca 1969 r. (dla kandydatów zamieszkałych w Poznaniu) oraz w dniach 18 i 20 czerwca 1969 roku (dla kandydatów z m. Poznań). Początek egzaminów o godz. 8. Kandydaci winni posiadać przybory do pisania oraz do rysunku i malarstwa.

Szkola przeznaczona jest dla wybitnie uzdolnionej artystycznie młodzieży i realizuje pełny program z zakresu liceum ogólnokształcącego oraz przysposobienia plastyczno-zawodowego.

Nauka trwa 5 lat. Absolwenci otrzymują świadectwo dojrzałości oraz dyplom technika sztuk plastycznych w zakresie dekoratorstwa. Ilość miejsc w internacie jest ograniczona. Młodzież niezdolna może ubiegać się o stypendium. K3237

CECH STOLARZY SWARZĘDZKICH

podaje do wiadomości wszystkim zainteresowanym — że z dniem 15 maja 1969

Pawilon Meblowy w Swarzędzu

przy ulicy Wrzesińskiej nr 28

będzie czasowo nieczynny

Ponowne udostępnienie Pawilonu zwiedzającym, nastąpi po przygotowaniu nowej, wielkiej ekspozycji, o czym powiadomimy w odpowiednim terminie. K3385

Pracownicy poszukiwani

PPH „Konsumy” w Poznaniu, ul. Dąbrowskiego 11

- zatrudni:
- 10 KUCHARZY, 30 KELNEREK — podających i 40 POMOCEJ KUCHENNYCH — na czas trwania MTP — oraz na czas nieograniczony.
- KIEROWNIKA sklepu przemysłowego w Gnieźnie. Wynagrodzenie zgodnie z układem zbiorowym pracy pracowników handlu wewnętrznego. Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr, pokój 19. K3410

Przedsiębiorstwo Hydrogeologiczne w Poznaniu — zatrudni

- INŻYNIERA SANITARNEGO — z uprawnieniami do projektowania,
- INŻYNIERA — ze znajomością wierceń hydrogeologicznych,
- TECHNIKÓW oraz GEOLOGÓW z praktyką do Działu Przygotowania Produkcji i Pracowni Geologicznych.

Warunki pracy i płacy do omówienia. Zgłoszenia należy kierować do Działu Kadr — Poczta Stary Rynek 81 pokój 21. K3404

Centralny Związek Spółdzielni Miejskich - Okręgowy Oddział w Poznaniu, plac Wolności nr 14 — zatrudni

- KUCHARKE na 3 turnusy kolonii letnich od 28 czerwca do 28 sierpnia br.
- Reflektuje się na sily kwalifikowane.
- Warunki do omówienia w Wydziale Organizacji, Zatrudnienia i Płac — Poznań, plac Wolności 14, IV piętro. K3131

Nieruchomości

Kupię działkę budowlaną na Swierczewie. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 48857g.

Redaguje Kolegium: Marian Pleśnierowicz (sekretarz redakcji) Tadeusz Kaczmarek Zbigniew Mika Wiesław Porzycki (zastępca redaktora naczelnego) Mieczysław Skarpiński Zbigniew Szumowski Lesław Tokarski (redaktor naczelny) Telefony 611-21 (cały zespół redakcyjny) 657-76 w godz. od 8.30 do 17, redaktor naczelny 657-76 zastępca red. naczelnego 657-18 sekretarz redakcji 448-95 dział techniczny z wyjątkami 457-18 dział miejski 459-39 redakcja nocna 430-73 453-31 Wydawca: Poznańskie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa” Biuro Ogłoszeń Poznań ul. Grunwaldzka 19 telefony 457-85 i 611-21 Za treść terminów, druk graficznych redakcja nie odpowiada. O warunkach prenumeraty informacji udziela placówka Ruchu” i Poczta Prek Zakłady Graficzne im. Marcina Kasprzaka, Poznań, ul. Zwierzyniecka 3. Redakcja nie zwraca nie zamówionych rękopisów. G-5

**AKORDEONY
HARMONIE**

— strojenie kapitalne, naprawy.

Nowo otwarty

ZAKŁAD USŁUGOWY

Edward Mantas —

Poznań,

ulica Maleckiego nr 13.

Dojazd do Parku Kasprzaka. 48593g

Kupię spiesznie parcele pod zabudowę domu jednorodzinnego lub bliźniaczego w Poznaniu. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 48836g.

Kupię wille wolną, wyłączoną w Poznaniu, od 300.000—700.000 zł. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 48199g.

Sprzedam dom nowy i go spódzarcy. Jarogniewice nr 39, pow. Kościan, woj. poznańskie. 48458g

Sprzedam działkę 407 m² oparkowaną z prawem zabudowy w Puszczykównku, ul. Kościuszki 4a. 48516g

Kupię wyłączone: domek cześć względnie 3 pokoje kuchnia. Oferty „Prasa” — Grunwaldzka 19 dla 48841g.

Kupię parcele pod bliźniak lub wille wolnostojące w dzielnicy Grunwald, najchętniej okolicą ul. Winklera. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 48141g.

Dobre wyniki pracy przedsiębiorstw komunalnych

Centralne uroczystości z okazji Dnia Pracownika Komunalnego odbyły się już 3 bm w Lublinie. Pracownicy poznańskich zakładów tej branży obchodzą swoje święto 13 bm. na uroczystej akademii, która odbędzie się w Pałacu Kultury.

Obecnie działa w Poznaniu 20 przedsiębiorstw podlegających Miejskiemu Zjednoczeniu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniovej. Dwa z nich spotkało szczególne wyróżnienie za działalność w 1968 roku. I tak Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne zajęło pierwsze miejsce we współzawodnictwie w skali krajowej i na akademii w Lublinie otrzymało sztandar przechodni Ministerstwa Gospodarki

Komunalnej oraz ZG ZZ Pracowników Gospodarki Komunalnej i Przemysłu Terenowego. Drugie miejsce w skali ogólnopolskiej przypadło w udziale Miejskim Pralniom i Farbiarniom.

Zadania stojące przed pracownikami gospodarki komunalnej rosną z każdym rokiem. Jeżeli w 1962 roku wartość produkcji i usług wykonanych przez przedsiębiorstwa podległe Zjednoczeniu wynosiła 560 mln. zł, to w roku ubiegłym wyniosła ona już ponad 1 miliard zł. Nastąpił więc wzrost o ponad 90 procent. Osiągnięcia ub. roku nie zaspokoiły jednak wszystkich istotnych potrzeb mieszkańców Poznania, zwłaszcza w zakresie komunikacji. Właśnie na tym odcinku stoją przed gospodarką komunalną najważniejsze zadania.

Z ciekawszych osiągnięć przedsiębiorstw gospodarki komunalnej warto odnotować uruchomienie nowej linii tramwajowej na trasie Staroleka — Osiedle Warszawskie, zajezdni autobusowych przy ul. Pustej i przy ul. Polskiej, oraz przekroczenie planu remontów kapitalnych budynków mieszkalnych o 50.

Dla uczczenia 25-lecia Polski Ludowej oraz Dnia Pracownika Komunalnego założę poszczególnych przedsiębiorstw, odpowiadając na apel Miejskiego Przedsiębiorstwa Robót Drogowych i Wodociągowo-Kanalizacyjnych podjęły zobowiązanie wykonania dodatkowej produkcji wartości prawie 6 mln. zł oraz przeprowadzenia w ramach czynów społecznych ponad 55 tys. godzin na rzecz poszczególnych dzielnic i własnych zakładów. (s)

Koncert Estrady Kameralnej

We wtorek, 13 bm. o godz. 19.30 w Sali Czerwonej Pałacu Działyńskich (Stary Rynek) odbędzie się koncert Estrady Kameralnej organizowany przez Poznańskie Towarzystwo Muzyczne im. H. Wieniawskiego i Państwową Filharmonię. Wykonawcami będą: Studencka Orkiestra Kameralna pod dyktando Agnieszki Duczmal.

Słowo wiążące — Ryszard Klawitter. Wstęp wolny. (na)

Ogólnopolski Przegląd Chórów Rzemieślniczych

Związek Izb Rzemieślniczych, Izba Rzemieślnicza w Poznaniu oraz Zarząd Okręgu ZZ Pracowników Gospodarki Komunalnej i PT organizują — I Ogólnopolski Przegląd Chórów Rzemieślniczych. Odbędzie się on 12 bm. o godz. 11 w Sali Reprezentacyjnej Izby Rzemieślniczej, przy ul. Niezłomnych. (pan)

Za życzenia — dziękujemy

Wczoraj odwiedziła naszą redakcję delegacja uczniów z klasy VIIIA Szkoły Podstawowej nr 42 im. Bolesława Chrobrego przy ul. Różanej 3. Celem tej miłej wizyty było złożenie życzeń zespołową oraz kierownictwu redakcji „Głosu Wielkopolskiego” z okazji trwających Dni Oświaty, Książki i Prasy. Przedstawiciele tej klasy: Jolanta Lisowska, Mariola Kurek, Marek Fuczkiewicz i Marek Danielewicz złożyli także symboliczną wianek kwiatów. Wychowawczynią klasy VIIIA jest Wanda Bentkowska.

Za życzenia serdecznie dziękujemy!

Samotny lat 52, wysoki bez nałogów, domator mechanik samochodowy pozna pania. Cel matrymonialny. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 48668g.

Panna lat 30, dobrze sytuowana, pozna kulturalnego kawalera — rzeźmiśnika (dotnie z mieszkaniem). Cel matrymonialny. Oferty „Prasa” — Grunwaldzka 19 dla 47737g.

Kawaler, rzemieślnik, posiadający niewielką wadę fizyczną, pozna pannę do lat 30, niższego wzrostu. Cel matrymonialny. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 47638g.

W dniu 9 maja 1969 r. zmarł ukochany mąż, ojciec, teść i dziadek, przeżywszy lat 67,

PIOTR KOGUT

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 12 bm. o godz. 8.45 na cmentarzu junikowskim.

W smutku pogrążona

ZONA z RODZINĄ

Huta Szklana k. Krzyża Wlkp. 48966g

Dnia 8 maja 1969 r. zmarł, opatrzony Sakramentami św., ukochany mąż, ojciec, teść i dziadek oraz wujek, przeżywszy lat 68,

IGNACY KACZMAREK

emeryt PKP, prezes OSP Luboń, powstaniec wielkopolski, odznaczony Krzyżem Powstańcym i Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Pogrzeb odbędzie się w niedzielę, dnia 11 bm. o godz. 15 na cmentarzu w Wirach.

W smutku pogrążona

RODZINA

Dojazd autobusem z domu żałoby o godz. 14. 48955g

Eliminacje festiwalowe w Pałacu Kultury

Pałac Kultury — Ośrodek Instrukcyjno-Metodyczny organizuje eliminacje miejskie Ogólnopolskiego Festiwalu Poetyckiego. 12 bm. w Sali Błękitnej Pałacu Kultury wystąpią: w godz. 10—14 teatry szkolne — Technikum Chemicznego nr 2, Liceum Ogólnokształcącego nr 1, 2 i 6, Liceum Plastycznego i Technikum Budowlanego; w godz. 16—18 — Studencki Teatr Oktawa oraz Zespół żywego słowa z Domu Kultury HCP. 15 i 16 bm. w Sali Kominkowej Pałacu Kultury odbędą się eliminacje miejskie XV Ogólnopolskiego Festiwalu Recytatorskiego. 15 bm. w godz. 10—14 wystąpią recytatorzy w kategorii młodzieży szkolnej z Grunwaldu, Jeżyc, Wildy i Nowego Miasta, a od 16 do 18 — młodzież szkolna ze Starego Miasta. 16. bm. w godz. 10—14 wystąpią studenci i amatorzy wszystkich dzielnic. (na)

Remont na poczcie przy Dworcu

Z uwagi na przeprowadzany remont od 12 do 17 bm. Oddział Nadawczy Urzędu Pocztowo-Telekomunikacyjnego Poznań 2 przy ul. Głogowskiej 17 będzie zamknięty dla publiczności.

Wpłaty i wypłaty pieniężne, przesyłki listowe oraz paczki klienti mogą nadawać i odbierać w tych dniach w godz. 8—22 przy ul. Głogowskiej 17 — wejście przy bramie żelaznej. Rozmowy i telegramy przyjmuje tylko Ekspozytura Pocztowa w hollu Dworca Głównego. Wydawanie przesyłek ze skrzytek i przegrodok codziennie w godzinach od 8 do 9.

Pilne odprawy celne przesyłek dokonuje Urząd Celny ul. Skłodowska 10 (Wolne tory) w godz. 8—14. (na)

logicznego zaprasza na zebranie naukowe, 12 bm. o godz. 18 w Instytucie Zoologicznym przy ul. Swierczewskiego 19.

Zarząd Oddziału Miejskiego LOP wspólnie z Pałacem Kultury organizują kolejny wieczór dyskusyjny 12 bm. o godz. 18 w sali kominkowej PK. Temat: „Biologiczne zwalczanie szkodliwych organizmów”.

Filia nr 25 MBP, ul. Ostrowska 130 zaprasza dzieci 12 bm. o godz. 13 na estradowy program lalkowy. Tego samego dnia w filii nr 6, ul. Tomickiego odbędzie się o godz. 18 wieczór poezji i muzyki, w filii nr 5 przy ul. Dzierżyńskiego 94 o godz. 18 spotkanie autorskie z Januszem Teodorem Dybowskim, a w filii nr 11, ul. Chwałkowska 17/23, o godz. 16.30 montaż poetycki.

INFORMUJEMY

Sekcja Rolniczo - Ekonomiczna Oddziału Wojewódzkiego PTE zaprasza 12 bm. o godz. 18 do sali „Domu Chłopa”, ul. Mickiewicza 33 na odczyt pt. „Produkcja rolnicza a przemysł spożywczy w województwie poznańskim ze szczególnym uwzględnieniem ziemniaków i buraków cukrowych”.

Zarząd Oddziału ZBoWiD Wilda oraz Dzielnicowy Komitet FJN zapraszają 12 bm. o godz. 18 do sali Klubu Fabrycznego HCP przy ul. Dzierżyńskiego na spotkanie z kandydatami na radnych.

„Wieczór sonat” odbędzie się 12 bm. o godz. 19.30 w auli PWSM przy ul. Czerwonej Armii 87.

Zarząd Poznańskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Entomologicznego

Różne

Spodnie z płótna żaglowego damskie i męskie, szyje w szybkim terminie. Ul. Grudzińskiego 96 (suterena). 48217g

Przedstawiciela, względnie wspólnika z większym samochodem osobowym — przyjmie. Telefon 646-21. 48713g

Przyjmie wspólnika do przeprowadzenia zakładu murarskiego. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 48590g.

Poszukuje garażu, względnie miejsca na garaż w okolicy Parku Moniuszki. Tel. 518-92. 48178g

Betoniarke dam w dzierżawę. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 48247g.

Przyjmie wspólnika do rozszerzenia czynnej betoniarne. Oferty „Prasa” — Grunwaldzka 19 dla 48764g.

Koldry przerabiam. Gajowa 4. 48227g

Szlifowanie cylindrów samochodowych, wałów korbowych, dorabianie tłoków Warszawa i inne wykonuje warsztat — Poznań, ul. Grodziska 24. 47899g

Szyje płaszcze, kurtki z laminatu i zamstu z włóknem i powierzonego materiału. Potrzebna krawcowa (szyje miarowe). Tel. 673-533. 48621g

Dnia 8 maja 1969 r. zmarł, opatrzony Sakramentami św., po długich i ciężkich cierpieniach mój najdroższy mąż, nasz ukochany ojc, wujek, szwagier i dziadek, przeżywszy lat 55, śp.

STANISŁAW KURASZYK

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 12 bm. o godz. 10.30 z kaplicy cmentarnej na Górczynie.

W głębokim smutku pogrążona

ZONA, DZIECI i RODZINA

Poznań, ul. Krauthofera 35 m. 12. 48949g

Dnia 10 maja 1969 r. zmarła, po długotrwałej chorobie i pełnym poświęceniu życiu, opatrzona Sakramentami św., nasza najukochańska matka, babcia, prababcia, teściowa, siostra i ciocia, przeżywszy lat 86, śp.

PELAGIA WIERACHOWSKA

z domu CHWIŁKOWSKA

Msza św. odprawiona zostanie we wtorek dnia 13 bm. o godz. 8.30 w kościele św. Michała. Pogrzeb odbędzie się tego samego dnia o godz. 11.10 na cmentarzu górczynie.

O bolesnej stracie zawiadamiła **RODZINA**

Poznań, Głogowska 43 m. 38, 48962g

Dnia 10 maja 1969 r. zmarł nagle, mój najdroższy i nigdy niezapomniany mąż i zięć, przeżywszy lat 38

MIECZYSLAW LEER

Pogrzeb odbędzie się dnia 13 V 1969 o godz. 14 na Miłostowie.

W smutku pogrążona

ZONA i RODZINA

Poznań, Bydgoska 2 m. 9.

A GŁOS WIELKOPOLSKI 5
Nr 111 (7846) 11/12 V 1969

